9

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11.03.2021_                                                                                                         №  __62-п_

п. Сеймчан

О внесении изменений в
постановление Администрации Среднеканского городского округа

от 24 ноября 2017 г. № 346 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального
образования «Среднеканский городской округ» на 2018 – 2024 годы»
В целях актуализации отдельных положений муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018-2024 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», Администрация Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 24 ноября 2017 г. № 346 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканского городского округа» на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по муниципальной Программе:
	25327,06
	тыс. руб.,

	в том числе:

	2018 год
	-
	610,1
	тыс. руб., в том числе:

	-
	598,6

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	11,5

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2019 год
	-
	0
	тыс. руб., в том числе:

	-
	0

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2020 год
	-
	11135,36
	тыс. руб., в том числе:

	-
	2964,5

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	7891,9

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	278,96

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2021 год
	-
	13581,6
	тыс. руб., в том числе:

	-
	0

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	13581,6

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2022 год
	-
	0
	тыс. руб., в том числе:

	-
	0

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2023 год
	-
	0
	тыс. руб., в том числе:

	-
	0

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	местный бюджет

	2024 год
	-
	0
	тыс. руб., в том числе:

	-
	0

	тыс. руб., -
	федеральный бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	областной бюджет

	-
	0

	тыс. руб., -
	местный бюджет

1.2. Раздел 13 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«13. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в Программу

Оценка и включение в муниципальную программу предложений заинтересованных лиц о благоустройстве дворовых территорий и муниципальных общественных территорий; голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству, осуществляются в соответствии с «Порядками, направленными на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018-2024 годы», утвержденными постановлением Администрации Среднеканского городского округа № 93 от 28.05.2018 года.»
1.3. Раздел 14 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	«14. Адресный перечень общественных территорий муниципального образования "Среднеканский городской округ", подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	            В соответствии с критериями отбора общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2024 годы сформирован адресный перечень:

	Таблица № 1

	№ п/п
	Год
	Наименование общественной территории
	Наименование мероприятия по благоустройству
	Дата поступления заявки
	Дата и результат общественного обсуждения

	1.
	2018
	ул. Промышленная, д. 16 и пер. Клубный, д. 4
	Установка скамеек, урн, озеленение.
	21.02.2017
	02.03.2017

	2.
	2019
	ул. Промышленная, д. 16 и пер. Клубный, д. 4
	Устройство уличного освещения.
	25.09.2017
	04.10.2017

	3.
	2019
	Площадь п. Сеймчан по ул. Ленина
	Устройство уличного освещения.

	4.
	2020
	ул. Промышленная, д. 16 и пер. Клубный, д. 4
	Установка МАФ; установка спортивного оборудование и детских игровых комплексов; укладка травмобезопасного покрытия
	25.09.2017
	22.01.2020

	5.

	ул. Октябрьская, д. 20
	Укладка травмобезопасного покрытия

	08.07.2020

	6.

	ул. Советская д. 4, д 6, д 6а, д. 6б
	Укладка травмобезопасного покрытия

	08.07.2020

	7.

	ул. Октябрьская, д. 8, 10, 12, 14,16
	Укладка травмобезопасного покрытия

	08.07.2020

	8.

	ул. Промышленная, д. 16 и пер. Клубный, д. 4
	Укладка травмобезопасного покрытия

	08.07.2020

	9.
	2021
	Центральный сквер
	Устройство дорожек, закупка и установка детского оборудования и малых архитектурных форм¸ устройство освещения
	30.05.2019
	22.09.2020

	10.
	2022
	Зона отдыха ул. Ленина, д.11, д.13
	Комплексное благоустройство территории

	30.08.2020

	11.

	ул. Октябрьская д. 8,10, 12,14,16
	Установка малых архитектурных форм и детского оборудования, установка ограждения, устройство уличного освещения

	08.07.2020

	12.
	2023
	ул. Октябрьская, д. 20
	Устройство дорожек, установка детского оборудования, уличное освещение, озеленение

	08.07.2020

	13.
	2024
	ул. Ленина, д. 3-а
	Устройство уличного освещения, установка детского оборудования, озеленение
	06.06.2019
	07.10.2019

	14.

	ул. Советская д. 4, д 6, д 6а, д. 6б
	Устройство уличного освещения

1.4. Раздел 15 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«15. Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
подлежащих благоустройству на 2018-2024 годы

В соответствии с критериями отбора общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2024 годы сформирован адресный перечень:

Таблица № 2
	№

п/п
	Год
	Адрес дворовой территории (улица, № дома)
	Дата поступления заявки
	Дата и результат общественного обсуждения

	1.
	2018
	пер. Клубный д. 4
	02.10.2017
	04.10.2017

1.5. Раздел 20 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение №1).

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018-2024 годы» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа                Хижняка В.В.
3.        Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ».
Глава
Среднеканского городского округа                                                        О.Н. Герасимова
Исп. Сазанова Л.С.
Приложение № 1

к постановлению Администрации
 Среднеканского городского округа

 от _11.03.2021 №_62-п
Приложение

к постановлению Администрации

 Среднеканского городского округа

 от 24.11.2017г.  № 346

	20.  Система программных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной

	городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018-2024 годы»

	                                                                                                                                                                                              Таблица № 4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Благоустройство дворовых территорий
	2018-2024
	Администрация Среднеканского городского округа
	407
	407
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	7,7
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	399,3
	399,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1.1.
	пер. Клубный д. 4
	2018
	Администрация Среднеканского городского округа
	407,0
	407
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	7,7
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	399,3
	399,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.
	Благоустройство территории общего пользования
	2018-2024
	Администрация Среднеканского городского округа
	24920,06
	203,1
	0
	11135,36
	13581,6
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	13864,36
	3,8
	0
	278,96
	13581,6
	0
	0
	0
	местный бюджет

	7891,9
	0
	0
	7891,9
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	3163,8
	199,3
	0
	2964,5
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.1.
	ул. Промышленная,    д. 16 - пер. Клубный, д. 4
	2018
	Администрация Среднеканского городского округа
	203,1
	203,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	3,8
	3,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	199,3
	199,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.2.
	ул. Промышленная,    д. 16 - пер. Клубный, д. 4;
	2019
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	Площадь п. Сеймчан ул. Ленина

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.3.
	ул. Промышленная,    д. 16 –
	2020
	Администрация Среднеканского городского округа
	11135,36
	0
	0
	11135,4
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	пер. Клубный, д. 4;

	ул. Советская, д.4, 6, 6а, 6б;

	278,96
	0
	0
	278,96
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	ул. Октябрьская, 20;

	7891,9
	0
	0
	7891,9
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	ул. Октябрьская, д.8, 10, 12, 14,16

	2964,5
	0
	0
	2964,5
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.3.1.
	ул. Промышленная, д. 16 - пер. Клубный, д. 4 (в рамках субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в 2019-2024 годах)
	2020
	Администрация Среднеканского городского округа
	3284
	0
	0
	3284
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	259
	0
	0
	259
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	60,5
	0
	0
	60,5
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	2964,5
	0
	0
	2964,5
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.3.2.
	ул. Промышленная,    д. 16 - пер. Клубный, д. 4;
	2020
	Администрация Среднеканского городского округа
	7851,36
	0
	0
	7851,36
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	ул. Советская, д.4, 6, 6а, 6б;

	19,96
	0
	0
	19,96
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	ул. Октябрьская, 20;

	7831,4
	0
	0
	7831,4
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	ул. Октябрьская, д.8, 10, 12, 14,16  (в рамках бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Правительства Магаданской области)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.4.
	п. Сеймчан, Центральный парк
	2021
	Администрация Среднеканского городского округа
	13581,6
	0
	0
	0
	13581,6
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	13581,6
	0
	0
	0
	13581,6
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.5.
	п. Сеймчан;                                       Зона отдыха ул. Ленина, д.11, д.13;                                     ул. Октябрьская д. 8,10, 12,14,16
	2022
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.5.1.
	п. Сеймчан;                                       Зона отдыха ул. Ленина, д.11, д.13;
	2022
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.5.2.
	ул. Октябрьская д. 8,10, 12,14,16
	2022
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.6.
	п. Сеймчан;                    ул. Октябрьская, д. 20;
	2023
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.7.
	п. Сеймчан;                    ул. Ленина, д. 3-а;          ул. Советская, 4, 6, 6А, 6Б
	2024
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.7.1.
	ул. Ленина, д. 3-а
	2024
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	2.7.2.
	ул. Советская, 4, 6, 6А, 6Б
	2024
	Администрация Среднеканского городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Среднеканского городского округа

 от _11.03.2021_ № _62-п
Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды муниципального образования

 «Среднеканский городской округ» на 2018-2024 годы»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	ВСЕГО
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования
	Администрация Среднеканского городского округа
	Итого,              в том числе:
	407
	407
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	399,3
	399,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	7,7
	7,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования
	Администрация Среднеканского городского округа
	Итого,              в том числе:
	24920,06
	203,1
	0
	11135,36
	13581,6
	0
	0
	0

	ФБ
	3163,8
	199,3
	0
	2964,5
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	7891,9
	0
	0
	7891,9
	0
	0
	0
	0

	МБ
	13864,36
	3,8
	0
	278,96
	13581,6
	0
	0
	0

	3
	Создание механизмов вовлеченности заинтересованных граждан и организаций в обсуждение и реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования
	Администрация Среднеканского городского округа
	Итого,              в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

8